中畜协〔2017〕3 号

关于举办 2017 中国影响力鸡场发现之旅

公益活动的通知

广大蛋鸡业及相关行业专家、企业家、生产者、管理者：

2016 中国影响力鸡场发现之旅公益活动的成功举办，活动吸

引了华北、华东、东北、华中、华南、西南 20 多个省 500 多家规

模蛋鸡养殖场的积极参与，得到了地方政府、协会、农业院校的

大力支持和肯定，同时也得到了广大蛋鸡养殖者的一致好评，中

华网、中新网、搜狐、《中国食品报》、中国饲料行业信息网等 30

多家业内外媒体对活动进行了全方位的图文报道，引起了全社会

的广泛关注，加速促进蛋鸡产业链生产端与消费端的对接，树立

了中国蛋品行业的正面形象，促进禽蛋消费。

为了充分发挥蛋鸡产业的标杆和示范作用，2017 年将继续开

展中国影响力鸡场发现之旅公益活动，进一步推进蛋鸡产业与消

费者的连接，推动移动互联、云计算、大数据、物联网在行业的

应用，让广大消费者更加了解蛋鸡行业，推动蛋鸡产业健康持续

2

发展。现将有关活动安排通知如下：

一、组织机构：

主办单位：中国畜牧业协会

承办单位：畜牧大集网

协办单位：蛋鸡产业网、中国畜牧业信息网、中国禽业

网

支持单位：世界家禽学会中国分会、中国农业产业化龙

头企业协会、中国农业产业扶贫联盟、中国烹饪协会、中国

健康养殖研究院、中国农业大学、上海农业科学院、北京市

蛋品加工销售行业协会京津冀蛋鸡产业协同发展联盟、京津

冀蛋鸡产业协同创新研究院、全国各省畜牧兽医总站、各省

畜牧业协会、中国人民财产保险股份有限公司、中国农业银

行、中国邮政储蓄银行、大连商品交易所、海尔融资租赁（中

国）有限公司、嘉农在线、嘉华合作社

媒体支持：CCTV-7 农业频道、聚焦三农《中国食品报》、

《农民日报》、《农产品市场周刊》、《中国畜牧兽医报》、《中

国农村科技》、《中国畜牧业》、《中国动物保健》、《中国禽业

导刊》、《中国家禽》、《饲料与畜牧》、《北方牧业》、央视网、

中国饲料工业信息网、中国饲料行业信息网、中国蛋鸡信息

网、中国家禽业信息网、中国禽病网、博亚和讯网、爱畜牧、

畜牧人、赛尔畜牧、国际畜牧网、鸡病专业网

3

二、活动时间

2017 年 2 月—2017 年 11 月

三、活动对象

存栏 3 万只以上蛋鸡的规模商品蛋鸡场或年出栏 15 万

只以上的蛋鸡育成场。

四、赛区划分

大区 区域

东部 安徽、山东、江苏

中部 陕西、甘肃、山西、河南

北部 北京、天津、河北、黑龙江、辽宁、吉林

西部 云南、贵州、四川、广东、广西、海南

南部 湖北、湖南、重庆、江西、福建

五、分赛区地面活动拟定站点

青岛、郑州、葫芦岛、昆明、武汉

六、活动口号

发现中国最具影响力鸡场  寻找中国最具价值鸡蛋品

牌

七、奖项设置及奖励

1.奖项设置

2017 中国影响力鸡场 50 强

2017 中国影响力鸡场新型养殖模式奖  10 家

4

2017 中国影响力鸡场养鸡风云人物奖  10 名

2017 中国影响力鸡场公益活动组织奖  4 家

2017 中国影响力鸡场公益勋章奖  5 家

2017 中国影响力鸡场公益杰出贡献奖  10 名

2.奖励

每个获奖企业将获得生产服务、管理服务、培训学习等

价值 100000 元的奖励。

八、活动总结

组委会将于 11 月进行 2017 中国影响力鸡场发现之旅公

益活动总结。

九、费用

本次活动不收取任何费用。

十、组委会联系方式

地址：中国北京海淀区上地嘉华大厦 B 座 802 室

邮编：100085

电话：86-010-84832822

联系人：纪哲雅  手机号：18601194105

E-mail：xmdj123@sina.com

十一、附件

附件 1. 2017 中国影响力鸡场发现之旅公益活动实施办

法

5

附件 2. 2017 中国影响力鸡场发现之旅公益活动“新型

商业模式奖”申报办法及指标

附件 3. 2017 中国影响力鸡场发现之旅公益活动“养鸡

风云人物奖”申报办法及指标

附件 4. 2017 中国影响力鸡场发现之旅公益活动申报表

附件 5. 2017 中国影响力鸡场发现之旅公益活动“新型

商业模式奖”申报表

附件 6. 2017 中国影响力鸡场发现之旅公益活动“养鸡

风云人物奖”申报表

中国畜牧业协会

2017 年 3 月 9 日